
２０２０年２月２８日 

 

大会参加選手および関係者の皆様へ 

 

 

公益財団法人日本卓球協会 

専務理事 星野 一朗 

常務理事 金﨑 正久 

 

 

全国ホープス選抜卓球大会・全国中学選抜卓球大会・全国高等学校選抜卓球大会の 

開催中止について 

 

 平素は本会の諸行事に格別のご支援、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

２月２５日に厚生労働省より発表されました’’ 新型コロナウイルス感染症対策の基本方

針’’ さらに２月２７日に発表された安部首相による全国すべての小中高校や特別支援学校

の休校の要請などを踏まえ２０２０年３月２０日（金）から開催が予定されておりました

「第17回全国ホープス選抜卓球大会」と３月２５日（水）から開催が予定されておりまし

た「第47回全国高等学校選抜卓球大会」と３月２８日（土）から開催が予定されておりま

した「第21回全国中学選抜卓球大会」について、今回の開催を中止することに決定致しま

した。選手、関係者の皆様におかれましては、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、風邪や季節性のインフルエンザ対策と同様にお一人お一人の咳エチケットや手洗

いなど感染症対策に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


